

**Reparatia interioara la IET nr.1**  
**din s. Balatina , r.Gloden**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4**  
**Retele electrice interioare**

**Valoarea de deviz 85 359,13 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                  | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                               |                             |                                                                                                                                                                                        |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                             | 2                           | 3                                                                                                                                                                                      | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                               |                             | <b>1. Lucrari generale</b>                                                                                                                                                             |          |                                       |                                       |                        |
| 1                             | RpCU05A                     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc      | 3,000                                 | 25,49<br>25,49                        | 76,47<br>76,47         |
| 2                             | RpCU06A<br>1                | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata                                                          | m        | 25,000                                | 46,24<br>42,49                        | 1 155,88<br>1 062,13   |
| 3                             | RpCU07A                     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                       | buc      | 3,000                                 | 14,64<br>12,74                        | 43,91<br>38,23         |
| 4                             | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                        | m        | 25,000                                | 27,68<br>20,39                        | 692,03<br>509,82       |
|                               |                             |                                                                                                                                                                                        |          |                                       |                                       |                        |
| Прямые затраты                |                             |                                                                                                                                                                                        | lei      |                                       |                                       | 1 968,29               |
| CNAS                          |                             |                                                                                                                                                                                        | 24,00 %  |                                       |                                       | 404,80                 |
| Transport                     |                             |                                                                                                                                                                                        | 10,00 %  |                                       |                                       | 16,58                  |
| Total                         |                             |                                                                                                                                                                                        | 100,00 + |                                       |                                       | 2 389,67               |
| Cheltuieli de regie           |                             |                                                                                                                                                                                        | 14,50 %  |                                       |                                       | 346,50                 |
| Total                         |                             |                                                                                                                                                                                        | 100,00 + |                                       |                                       | 2 736,17               |
| Beneficiu                     |                             |                                                                                                                                                                                        | 6,00 %   |                                       |                                       | 164,18                 |
| Total                         |                             |                                                                                                                                                                                        | 100,00 + |                                       |                                       | 2 900,35               |
| <b>Total Lucrari generale</b> |                             |                                                                                                                                                                                        |          |                                       |                                       | <b>2 900,35</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b>       |                             |                                                                                                                                                                                        |          |                                       |                                       | <b>2 538,40</b>        |
|                               |                             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                           |          |                                       |                                       |                        |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5       | 6                | 7                      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------|------------------------|
| 5  | RpEG07A       | Montarea paqnoului de distribuire PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200                                                                                                                                                                                                    | buc   | 1,000   | 86,28<br>74,77   | 86,28<br>74,77         |
| 6  | 08-03-525-2   | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100A                                                                                                 | buc   | 1,000   | 418,30<br>238,77 | 418,30<br>238,77       |
| 7  | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                                                                                                                                                                       | buc   | 25,000  | 200,57<br>132,55 | 5 014,20<br>3 313,83   |
| 8  | Pret de firma | Шина медная                                                                                                                                                                                                                                                          | m     | 0,500   | 150,00<br>0,00   | 75,00<br>0,00          |
| 9  |               | DIN-рейка L=600 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m     | 0,600   | 25,00<br>0,00    | 15,00<br>0,00          |
| 10 | RpEA01B<br>1  | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate | m     | 400,000 | 61,12<br>50,98   | 24 450,00<br>20 392,80 |
| 11 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furnituri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                          | 100 m | 1,500   | 547,19<br>476,68 | 820,78<br>715,02       |
| 12 |               | Cablu ,BBГHГLS 3*2.5                                                                                                                                                                                                                                                 | m     | 250,000 | 18,50<br>0,00    | 4 625,00<br>0,00       |
| 13 |               | Cablu VVGng LS 3x1.5mm2                                                                                                                                                                                                                                              | m     | 150,000 | 14,50<br>0,00    | 2 175,00<br>0,00       |
| 14 | RpEE01A       | Montarea interupatoarelor unipolare de constructie normala, montate iingropat pe dibluri din plastic, racordate la conductori de cupru                                                                                                                               | buc   | 9,000   | 29,14<br>22,94   | 262,27<br>206,48       |
| 15 |               | Intreruptor incorporabil 10A 250V IP44 dublu                                                                                                                                                                                                                         | buc   | 9,000   | 32,50<br>0,00    | 292,50<br>0,00         |
| 16 | RpEF02A       | Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipat - Lustra din sticla tavan 32W, 24 W                                                                                                                                                                           | buc   | 13,000  | 419,02<br>92,62  | 5 447,22<br>1 204,02   |
| 17 | RpEG03A       | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea                                                                                                                                                          | buc   | 1,000   | 849,49<br>830,16 | 849,49<br>830,16       |

| 1                              | 2             | 3                                                                                | 4        | 5      | 6         | 7        |
|--------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|----------|
|                                |               | pina la 150 kg                                                                   |          |        |           |          |
| 18                             | 10-04-066-05  | Aparataj de perete> Sonerie                                                      | buc      | 1,000  | 85,12     | 85,12    |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 84,97     | 84,97    |
| 19                             |               | Sonerie prin fir in set cu buton                                                 | buc      | 1,000  | 250,00    | 250,00   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |
| 20                             | RpEF13C       | Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator | buc      | 4,000  | 103,66    | 414,65   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 103,66    | 414,65   |
| 21                             |               | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                            | buc      | 1,000  | 550,00    | 550,00   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |
|                                |               |                                                                                  |          |        |           |          |
| Прямые затраты                 |               |                                                                                  | lei      |        | 45 830,81 |          |
| Asigurarea sociala si medicala |               |                                                                                  | 24,00 %  |        | 6 594,11  |          |
| Cheltuieli de transport        |               |                                                                                  | 10,00 %  |        | 1 819,32  |          |
| Total                          |               |                                                                                  | 100,00 + |        | 54 244,24 |          |
| Cheltuieli de regie            |               |                                                                                  | 76,00 %  |        | 20 881,36 |          |
| Total                          |               |                                                                                  | 100,00 + |        | 75 125,60 |          |
| Beneficiu de deviz             |               |                                                                                  | 6,00 %   |        | 4 507,54  |          |
| Total                          |               |                                                                                  | 100,00 + |        | 79 633,14 |          |
| Total Lucrari de montare       |               |                                                                                  |          |        | 79 633,14 |          |
| Incluziv salariu               |               |                                                                                  |          |        | 58 248,00 |          |
|                                |               | 3. Utilaj                                                                        |          |        |           |          |
| 22                             |               | Panou de distributie 36 automate                                                 | buc      | 1,000  | 1 500,00  | 1 500,00 |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |
| 23                             |               | Intreruptor automat modular 1P B10A                                              | buc      | 10,000 | 35,00     | 350,00   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |
| 24                             |               | Intreruptor automat modular 1P C16A                                              | buc      | 12,000 | 35,00     | 420,00   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |
| 25                             |               | Intreruptor automat modular 3P C25A                                              | buc      | 3,000  | 110,00    | 330,00   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |
| 26                             | Pret de piata | Discarcator de joasa tensiune IEC 3P OPS1 C20 kA 400W                            | buc      | 1,000  | 220,00    | 220,00   |
|                                |               |                                                                                  |          |        | 0,00      | 0,00     |

| 1 | 2 | 3                       | 4        | 5 | 6 | 7               |
|---|---|-------------------------|----------|---|---|-----------------|
|   |   | Прямые затраты          | lei      |   |   | 2 820,00        |
|   |   | Depozitare              | 0,20 %   |   |   | 5,64            |
|   |   | Total                   | 100,00 + |   |   | 2 825,64        |
|   |   | <b>Total Utilaj</b>     |          |   |   | <b>2 825,64</b> |
|   |   | <b>Incluziv salariu</b> |          |   |   | <b>0,00</b>     |
|   |   | Ставка НДС              | 20,00 %  |   |   | 17 071,83       |
|   |   | Всего с учётом НДС      | lei      |   |   | 102 430,96      |

**Total deviz:** **102 430,96**  
**Incluziv salariu** **60 786,40**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
 (funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
 (funcția, semnătura)